
 

 

                                                                
 

   КЕРЧЕНСЬКА 
   МІСЬКА РАДА 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                       КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ 
, 

 

52 сессия  2 созыва 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
«31» августа 2021 г.                       г. Керчь                                  № 488-2/21 
 

 

 

   О внесении изменений в решение 17 сессии 

Керченского городского совета 1 созыва 

От 26.03.2015 г. № 248-1/15 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым»   

 

 
       

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым, городской совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым, утвержденное решением 17 сессии 

Керченского городского совета 1 созыва от 26.03.2015 г. № 248-1/15: 

1.1. Пункт 2.3 Раздела 2 приложения к решению 45 сессии Керченского 

городского совета от 26.03.2015 г. № 248-1/15 дополнить подпунктом 2.3.13 

следующего содержания: 

«2.3.13. При передаче и (или) приеме муниципального имущества из 

одного уровня собственности в другой структурное подразделение 

Администрации города Керчи Республики Крым в ведении, которого находится 

передаваемое имущество муниципального образования городской округ Керчь 

или будет находиться принимаемое имущество, самостоятельно подготавливает 



 

 

проекты  решений Керченского городского совета «О даче согласия на 

прием/передачу в/из муниципальную собственность».». 

1.2. Раздел 4 приложения к решению 45 сессии Керченского городского 

совета от 26.03.2015 г. № 248-1/15 дополнить пунктом 4.18 следующего 

содержания: 

«4.18. Правообладатель муниципального имущества, закрепленного за 

ним на праве оперативного управления или хозяйственного ведения, 

самостоятельно и за счет собственных средств проводит работу по постановке 

данного имущества на кадастровый учет с одновременной регистрацией права 

муниципальной собственности за муниципальным образованием городской 

округ Керчь Республики Крым и регистрацией права оперативного управления 

или хозяйственного ведения за правообладателем.». 

 2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета 

аппарата Керченского городского совета (Воробьева О.В.) обеспечить 

опубликование данного решения в газете «Керченский рабочий». 

3. Управлению по организационной работе и взаимодействию со 

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики 

Крым (Корзун А.Р.) обеспечить размещение настоящего решения на 

официальном сайте Керченского городского совета. 

 4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 5. Контроль за исполнением решения «О внесении изменений в решение 

17 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 26.03.2015 г. №248-1/15 

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования городской округ 

Керчь Республики Крым» возложить на постоянную комиссию по 

градостроительству, имущественным вопросам и земельным отношениям 

(Красников). 

 
 
 
Председатель городского совета                                        О.СОЛОДИЛОВА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


